―1―

2010201020102010年度第年度第年度第年度第1111回回回回臨時臨時臨時臨時教育研究審議会教育研究審議会教育研究審議会教育研究審議会議事録議事録議事録議事録

日 時   2010年5月19日（水）10:40～11:40

場 所   本部棟 大会議室

出席者  学長、学部長、研究科長、図書館長、地域研究センター長、木立教授、

落合准教授、吉原教授、事務局長

委任状提出者：齊藤理事

【会議概要】

定足数

案件①

その他

○定款第23条により成立

    教員採用人事教員採用人事教員採用人事教員採用人事についてについてについてについて（（（（審議審議審議審議））））

○学長から、大学設置基準を充足するため、労働経済学、ネットワーク社

会論及び英語担当の教員を2011年4月1日付けで採用することとし、その公

募を行うことについて、資料に基づき説明があった。

○審議において、募集する専門分野の詳細や公募締切日等についての確認

がなされた上で、教員採用に向けた公募を行うことについて承認された。

○学部長から、カリキュラム改定に向けた検討に関し、昨年12月の教育研

究審議会で提示された事項に係るその後の検討状況等について、資料に基

づき報告があった。

○事務局（学生・就職支援チームリーダー）から、2010年度春学期におい

て卒業見込証明書を発行できない学生の状況について、資料に基づき報告

があった。

○事務局（総務経営企画・教務学事グループリーダー）から、文部科学省

の補助事業である「平成22年度大学生の就業力育成支援事業」について、

就職支援体制の強化に資するため、一部教員の協力を得てこれに申請する

こととなった旨報告があった。

○学長から、国際芸術センター青森あり方検討委員会の開催予定等につい

て報告があった。